Segunda, 10 de Março de 2025 | VOL: 8 | Nº 1005 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 141/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 007/2025 .............. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
012/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025 ................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20251006009.P.E 009-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
015/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025 ................................................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 10 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1005
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 141/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR WESLANE CHAVES DE SOUSA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 049.197.273-30, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 07 de março de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 10 (dez)

dias do mês de março do ano de 2025 (dois mil e vinte e

cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 0q1gr3zytel20250310120352

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 007/2025

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 007/2025     A Câmara

Municipal da Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

007/2025, tendo como objeto Contratação de empresa

especializada para aquisição material de limpeza e

utensílios domésticos objetivando atender as necessidades

da câmara Municipal de Açailândia – MA saiu como

vencedora da licitação supracitada, as empresas: AB

SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

11.288.099/0001-95, vencedor dos itens 02-05-06-07-09-10

-11-13-15-17-21-23-24-26-27-30-31-32-33-34-35-41-46-48

-54-55-56-58 com o valor total de  R$ 113.245,20 (cento e

treze mil duzentos e quarenta e cinco reais e vinte

centavos), GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

04.714.931/0001-02, vencedor dos itens 01-03-08-18-19-20

-22-25-29-36-37-38-42-43-44-45-49-50-51-52-53-57 com o

valor total de  R$ 44.014,75 (quarenta e quarto mil quatorze

reais e setenta e cinco centavos), SML - SISTEMAS

MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,

inscrita no CNPJ nº18.549.387/0001-03, vencedor dos itens

04-12-14-16-28-39-40-47 com o valor total de  R$

28.518,20 (vinte e oito mil quinhentos e dezoito reais e

vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento

foi por Menor Preço por item. O Agente de contratação

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Câmara de Açailândia - MA, ou poderão ser consultados

por meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou

no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 10 de março de 2025.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: jjsgrv3cx3t20250310100333

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 006/2025 OBJETO: Contratação de

empresa para o fornecimento de refeições, marmitex e coffe

break para atender à demanda desta Câmara Municipal de

Açailândia – MA.   A Câmara Municipal de Açailândia -

MA, representada pela autoridade competente, o Sr.

FELIBERG MELO SOUSA- Presidente da Câmara, pelo

presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,

adjudica e homologa o objeto do Pregão Eletrônico n°

006/2025, em favor das empresas: E.D.DESOUSACOSTA,

inscrita no CNPJ nº 17.219.077/0001-50, com sede na Rua

Av. Desembargador Tácito de Caldas, 190-A – Centro –

Açailândia – MA, vencedora dos itens 04-05-07-09, pelo

valor total de, R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil),

UPSOLUCOESEINCORPORACOES LTDA, inscrita no

Página 2/4

Segunda, 10 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1005
ISSN 2764-3123

CNPJ nº 52.257.069/0001-07 com sede na RUA 01

Município: João Lisboa UF:MA vencedora dos itens

01-02-03-06-08-10-11-12-13, pelo valor total R$

222.435,97 (duzentos e vinte e dois mil quatrocentos e

trinta e cinco reais e noventa e sete centavos). de nos

termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.   A empresa

vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as

condições estabelecidas no contrato que será celebrado

entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem

como a executar o objeto adjudicado e homologado nos

termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação

deste Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão

Eletrônico n° 006/2025, no Diário Oficial do Município e

no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para

fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54

da Lei nº 14.133/2021. Açailândia – MA, 10 de março de

2025.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: jdbtnt5siih20250310150317

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251006009.P.E

009-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

015/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251006009.P.E

009-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025   OBJETO:

Contratação de empresa especializada para futura e/ou

eventual Prestação de serviços manutenção de informática

preventiva de impressoras e Instalação de rede on board/off

board/usb, Instalação de licenças do Microsoft Office,

manutenção em roteadores e scaners para atender à

demanda desta Câmara Municipal de Açailândia/MA.

CONTRATADO: empresa a W. B. DOS REIS LTDA,

situada na RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº. 115, BAIRRO:

CENTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 20.482.300/0001-61,

neste ato representado(a) pelo(a) WERLEY BATISTA

DOS REIS, portador(a) da Cédula de Identidade nº

039252072010-1 SSP/MA do CPF nº 056.554.603-19,

Email: infocell.itinga@gmail.com CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita

no CNPJ sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua

Ceará, nº 662, Centro – Açailândia/MA, neste ato

representada pelo Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa,

portadora da Cédula de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA

do CPF nº 268.741.643-68 ;Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Total R$ 154.029,55 (cento e cinquenta e

quatro mil vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: Órgão: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação:

01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da

Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 -

Material de Consumo Fonte de Recursos: 500 - Recursos

não Vinculados de Impostos Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 10/03/2025. Açailândia -

MA, 10 de março de 2025. Sr. Feliberg Melo Sousa, pela

CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: vfaqmzutvt20250310100333

Página 3/4

Segunda, 10 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1005
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 141/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 007/2025

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251006009.P.E 009-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025

		2025-03-11T00:08:52+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1